MCDLXXX confecta de votis a Joanna nuncupatis, quibus etiam sacri ritus tum servati describuntur. «Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ MCDLXXXVII, X kal. Julii, Pontificatus nostri anno III».

19. *Instigantibus Ferdinando et Elizabetha, Innocentius disciplinam monasticam in Gallæcia instaurat.* — Nec modo in Mauros Ferdinandus et Elisabetha vel in hæreticos severitatem legum exercere; verum in antiquum ac florentem statum monasticam disciplinam, quæ in pluribus Gallæcia monasteriis collapsa erat, redintegrari curarunt, atque Innocentio etiam auctores fuere, ut restituendæ illius provinciam nonnullis præsulibus daret, quod munus Abulensi, Cordubensi, Segobiensi et Legionensi episcopis injunctum est¹:

«Venerabilibus fratribus Abulensi, Cordubensi, Segobiensi et Legionensi episcopis, salutem, etc.

«Fraternali vestræ per Apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus vos tres, aut duo, vel unus vestrum ad omnia et singula monasteria et religiosa loca prædicta personaliter accedentes, et solum Deum ac salutem animarum præ oculis habentes, illas in capitibus et membris ac spiritalibus et temporalibus auctoritate nostra visitetis, et quæ in eis correctione, reformatione, punitione et emendatione indigere cognoveritis, eadem auctoritate corrigatis, reformetis, puniatis et emendetis, quodque de cætero perpetuis futuris temporibus in eis vigere debeat suorum Ordinum observantia regularis, et illi iidem prorsus laudabiles ritus et mores in illorum regimine, cura et directione monachorum ministrorumque, ac in eis præsidendum deputatione et constitutione penitus et omnino observentur, qui observari soliti sunt in monasteriis et prioralibus eorum Ordinum in Castellæ et Legionis regnis, vel aliis proximis locis consistentium, reformationum nuncupatorum, in quibus viget regularis observantia Ordinum eorundem, vel aliorum, eadem auctoritate statuatis et ordinetis, etc.». Instruit eosdem episcopos amplissimis aliis mandatis ad collapsam disciplinam monasticam in Gallæcia instaurandam. «Dat. Romæ apud S. Petrum anno, etc. MCDLXXXVII, III id. Decembris, Pontificatus nostri anno IV».

20. Animadverlerant quoque iidem reges a laicis plurimum sacerdotiorum vectigalia occupata, ac sordidos sacerdotes, quos corozos vocabant, flagitii conscios ab iis intrudi, ut tanquam inania simulachra dignitatum nomina sine re præferrent; quam corruptelam ut excinderet Pontifex, hæc dedit mandata²:

«Venerabilibus fratribus Toletano et Hispa-

¹ Bullar. lib. XXX, pag. 219. — ² Lib. Bullar. XXVIII, pag. 313.

lensi archiepiscopis, ac Abulensi et Civitatensi episcopis, salutem, etc.

« Nos, ad quos ex pastoralis officii debito pertinet, ne beneficia Ecclesiastica sine canonica institutione cum periculo animarum definiantur, eorumque bona depereant, alienentur, et indebite occupentur, ac in profanos usus convertantur, providere, et fraudibus viam præcludere, omnes et singulas excommunicationis, anathematis, privationis, inhabilitationis, aliasque sententias, censuras et pœnas prædictas innovantes et approbantes, confidentes quoque tam abusivam corruptelam ex regno prædicto Gallaciæ diligentia vestra radicibus extirpari, instantibus etiam super hoc rege et regina præfatis, discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel tres, aut duo, vel unus vestrum per vos, vel alium, seu alios de præmissis, (nempe sacerdotiorum vectigalibus indigne occupatis a laicis, et miseris sacerdotibus flagitii sociis,) omnibus et singulis summarie, simpliciter et de pleno, absque strepitu et figura iudicii, sola facti veritate inspecta, auctoritate nostra, vos diligenter informetis, et si per informationem eandem ita esse reperiatis, omnes et singulos de beneficiis hujusmodi taliter provisos dictis beneficiis fuisse et esse privatos, eosque ac laicos prædictos et alios quoscumque, qui in præmissis intervenerint et dictas pœnas et censuras incurrisse constiterit, cujuscumque Ecclesiasticæ vel mundanæ dignitatis, status, gradus vel conditionis fuerint, sententias, censuras et pœnas prædictas eadem auctoritate incurrisse declaretis, ipsosque sic provisos ab ipsorum beneficiorum detentionibus realiter amoveatis: nos enim si privationem, declarationem et amotionem hujusmodi per vos vigore præsentium fieri contigerit, ut præfertur, et ut in præmissis melius et facilius juxta exigentiam hujusmodi beneficiorum providere possitis, vobis et cuilibet vestrum, ac deputandis a vobis vel altero vestrum de beneficiis hujusmodi quæcumque, quantacumque et qualiacumque cum cura et sine cura, etiamsi præstimonia seu præstimoniales portiones, aut quævis alia beneficia, ac cujuscumque taxæ seu annui valoris illarum fructus, redditus et proventus fuerint, etiam si de jure patronatus laicorum, vel Ecclesiasticorum, aut Ecclesiasticorum et laicorum simul fuerint, personis idoneis etiam quæcumque, quotcumque et qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus et spectantibus, hac vice dumtaxat, providendi, et, si vobis videbitur, eorum aliqua, etiamsi parochiales Ecclesiæ, vel etiam perpetuæ vicariæ, aut præstimonia seu præstimoniales portiones, aut simplicia beneficia fuerint invicem, aut alterum alteri perpetuo vel ad tempus uniendi, annectendi et incorporandi, ita tamen quod fructus, redditus et proventus uniendi beneficii viginti quatuor